
 

MEMORANDO SEI Nº 2434720/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 18 de setembro de 2018.
À Secretaria de Administração e Planejamento
 
Assunto: Análise de Amostras Pregão Eletrônico n° 170/2018 - Contratação de

empresa especializada para fornecimento de uniformes escolares para os alunos da rede municipal
de ensino (responde Memorando SAP.UPR 2425998)

                              Segue o parecer técnico da análise de amostras do Pregão acima citado,
baseado também no Memorando SEI!2610022 da Secretaria de Comunicação. Consta abaixo a
grade de parecer do referido Pregão Eletrônico:

 

Lote Item Produto Empresa Situação Análise SEI
1 1-14  Jaqueta Tactel NAYR CONFECÇÕES LTDA. APROVADO 2434696

1 15- 28 Calça tactel
com Forro NAYR CONFECÇÕES LTDA. REPROVADO 2434696

1 29-42 Bermuda
Tactel NAYR CONFECÇÕES LTDA. REPROVADO 2434696

2 43-56 Calça Suplex SONAR INDÚSTRIA TEXTIL EIRELI REPROVADO 2434704

2 57-66 Bermuda
Ciclista SONAR INDÚSTRIA TEXTIL EIRELI REPROVADO 2434704

2 67-73 Shorts saia SONAR INDÚSTRIA TEXTIL EIRELI REPROVADO 2434704

2 74 - 87 Saia
Evangélica SONAR INDÚSTRIA TEXTIL EIRELI REPROVADO 2434704

3 88 -
101 Regata MINI-FERAS - CONFECÇÕES

EIRELI - EPP APROVADO 2434712

3 102 -
115 

Camiseta Polo
Manga Curta

MINI-FERAS - CONFECÇÕES
EIRELI - EPP APROVADO 2434712

3 16 -
129

Camiseta Polo
Manga Longa

MINI-FERAS - CONFECÇÕES
EIRELI - EPP APROVADO 2434712

Atenciosamente

 

Memorando SED.UAD.ASU 2434720         SEI 18.0.061942-9 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
25/10/2018, às 11:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Coordenador (a), em
25/10/2018, às 11:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Bernardes Trapp,
Gerente , em 25/10/2018, às 12:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2434720 e o código CRC FDDC859E.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.061942-9
2434720v13

Memorando SED.UAD.ASU 2434720         SEI 18.0.061942-9 / pg. 2



 

MEMORANDO SEI Nº 2610022/2018 - SECOM.GAB

 

 

Joinville, 24 de outubro de 2018.

A Secretaria de Comunicação informa que nas estampas da calça suplex, bermuda ciclista, shorts
saia e saia evangélica encontramos um erro no brasão do município. Dentro do escudo, na parte
inferior direita, a ave está completamente borrada. Nas demais peças enviadas, não encontramos
nenhum problema em relação às logomarcas da Prefeitura de Joinville.

 

Estamos à disposição para mais esclarecimentos.

 

Atenciosamente,

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Schwarz, Diretor (a)
Executivo (a), em 24/10/2018, às 07:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2610022 e o código CRC A0037271.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

18.0.061942-9
2610022v3

Memorando SECOM.GAB 2610022         SEI 18.0.061942-9 / pg. 3



MINI FERAS CONFECÇÕES EIRELI e EPP
Rua Marechal Castelo Branco n° 2914, - Pq. Ind. Bela Vista I

CEP: 87140-000 - Paiçandu — PR
CNPJ: 00.676.679/0001-33 - Insc. Est.: 90229121-08

À

Prefeitura Municipal de Joinville — SC

Departamento de Licitações e Compras
Edital de Pregão Eletrônico N° 170/2018
Edital SEI n° 2062199/2018 — SAP.UPR

RELAÇÃO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

Pelo presente a empresa Mini Feras Confecções Eireli - EPP, sediada na Rua Marechal
Castelo Branco, n° 2.914, Parque Industrial Bela Vista 1, Paiçandu — PR, CEP: 87.140-000, CNPJ
n.° 00.676.679/0001-33, vem por meio deste formalizar a entrega das seguintes AMOSTRAS
abaixo, devido convocação formal no site www.licitacoes-e.com.br, referente ao pregão
eletrônico N° 0170/2018, Edital SEI N° 2062199/2018 — SAP.UPR, de registro de preços para
contratação de empresa especializada em fornecimento de uniformes escolares para os alunos
da rede municipal de ensino, referente ao LOTE 03, conforme segue abaixo:

** AMOSTRAS ENTRE OS ITENS 88 a 101**:
- 02 AMOSTRAS DE CAMISETA REGATA TAMANHO 10.

** AMOSTRAS ENTRE OS ITENS 102 a 115*k:
- 02 AMOSTRAS DE CAMISETA POLO MANGA CURTA TAMANHO 10.

** AMOSTRAS ENTRE OS ITENS 116 a 129**:
- 02 AMOSTRAS DE CAMISETA POLO MANGA LONGA TAMANHO 1 Pref4iture Municipal

dE Joinville

Paiçandu, 25 de S tem8.

Secretarie dz Educaçar

00.676 679/0001-33
MINI FERAS CONFECÇÕES

EIRELI - EPP.

Rua Marechal Castelo Branco, N°
2.914 — Pq. Industrial Bela Vista I —
CEP: 87140-000 — Paiçandu - PR

ções Eireli - EPP.

Luciano Prado da Silva

Representante

RG: 7.056.782-2 SSP PR
CPF: 028.496.309-77

)

O~I) (-2

Protocolo - Mini-feras (2434709)         SEI 18.0.061942-9 / pg. 4



 

ANÁLISE SEI Nº 2434712/2018 - SED.UAD.ASU

 

 

Joinville, 18 de setembro de 2018.

 

Pregão 170/2018 Lote: 03  Amostra: 01 Item    88 - 101 

Produto
Regata. Confeccionada em meia malha 67% poliéster (com 12%
poliéster preto) 33% viscose , gramatura 160 g/m². Conforme Termo de
Referencia.

FornecedorMINI-FERAS - CONFECÇÕES EIRELI - EPP
 

 

Parecer Técnico

Não conformidade: Não se aplica.
Aprovado Reprovado

X  

 

Pregão 170/2018 Lote: 03  Amostra: 01 Item    102 - 115 

Produto
Camiseta Polo Manga Curta. Confeccionada em meia malha 67%
poliéster (com 12% de poliéster preto) 33% viscose, com gramatura de
160 g/m².  Conforme Termo de Referencia.

FornecedorMINI-FERAS - CONFECÇÕES EIRELI - EPP
 

 

Parecer Técnico

Não conformidade: Não se aplica.
Aprovado Reprovado

X  

 

Pregão 170/2018 Lote: 03  Amostra: 01 Item    116 - 129 

Produto
Camiseta Polo Manga Longa. Confeccionada em meia malha 67%
poliéster (com 12% de poliéster preto) 33% viscose, com gramatura de
160 g/m². Conforme Termo de Referencia.

FornecedorMINI-FERAS - CONFECÇÕES EIRELI - EPP
 

Parecer Técnico

Análise SED.UAD.ASU 2434712         SEI 18.0.061942-9 / pg. 5



 
Aprovado Reprovado

Não conformidade: Não se aplica.
X  

 

Logotipia aprovada através do memorando SECOM SEI!2610022

 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Cristine da Silva, Gerente , em
25/10/2018, às 11:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Coordenador (a), em
25/10/2018, às 11:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Bernardes Trapp,
Gerente , em 25/10/2018, às 12:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2434712 e o código CRC 44852CCC.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

18.0.061942-9
2434712v7

Análise SED.UAD.ASU 2434712         SEI 18.0.061942-9 / pg. 6


	Memorando SED.UAD.ASU 2434720
	Memorando SECOM.GAB 2610022
	Protocolo - Mini-feras (2434709)
	Análise SED.UAD.ASU 2434712

